
 1 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 11ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 10 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 139/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

10. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 4ης ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΟΙΚ. 
ΕΤΟΥΣ 2024 

 
Σήμερα Τρίτη 10 Ιουνίου 2024 και ώρα 13:00 π.μ. συνεδρίασε με μικτό 

τρόπο (δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη) η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας 

στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 
8087/6.6.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά 

και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο 

παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (7) 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 

3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 

6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 
7. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος. 

 

         
        Όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής συμμετείχαν δια ζώσης στη 

συνεδρίαση.  
Το μέλος κ. Ηλίας Τόσης αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά τη συζήτηση 

του 12ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 
περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 

συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος 

του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.  



 2 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 
 

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 7248/27.05.2024 εισήγηση 
της Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 

 
Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 

65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί 

οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις 

ανάγκες για  αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές 

: 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο 

αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.0313 

Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών 

καθαριότητος και 

ηλεκτροφωτισμού 

3.700,00 10.623,93 14.323,93 ΠΔ 

06.00.0434.012 

Πωλήσεις Τουριστικού 

Περιπτέρου (Edessacity 

card,, χάρτες, έντυπα, κ.λ.π.) 

INFO 

15.000,00 10.000,00 25.000,00 ΠΔ 

06.00.0467 

Τέλος αδειών οικοδομών 

(άρθρο 23 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

59,35 181,86 241,21 ΠΔ 

06.00.0529.001 
Λοιπές Εισφορές - Έσοδα 

απο συνδρομές ΚΑΠΗ 
3.240,00 210,00 3.450,00 ΠΔ 

06.00.1323.040 

Interactive and virtual 

presentation of cultural 

heritage & cinema και 

ακρωνύμιο CINECULTURE 

στον άξονα προτεραιότητας 

1: «Ανάπτυξη και 

υποστήριξη της τοπικής 

οικονομίας» 

- 7.554,40 7.554,40 INTERREG IPA  II 

06.00.2115 
Τακτικά έσοδα από τέλος 

ακίνητης περιουσίας 
43.379,44 1.481,30 44.860,74 ΠΔ 

06.00.2118.001 

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ που 

βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά  επί των ακαθαρίστων 

εσόδων επιτηδευματιών. 

17.300,00 4.486,34 21.786,34 ΠΔ 

06.00.2119.001 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. που 

βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά από φόρο 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων. 

34.070,74 828,03 34.898,77 ΠΔ 

06.00.2119.002 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. που 

βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά από συντήρηση 

αγροτικής και κοινοτικής 

οδοποιίας. 

0,00 115,90 115,90 ΠΔ 

06.00.2119.010 
Τακτικά έσοδα από τέλη 

νεκροταφείων ΠΟΕ 
0,00 11,25 11,25 ΠΔ 



 3 

06.00.2119.015 
Τέλη χρήσης κοινοχρήστων 

χώρων λαϊκής αγοράς 
7.888,00 2.529,25 10.417,25 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 38.022,26 162.659,79  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση του 

αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.5111 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών 

1.488.156,80 42.327,30 1.445.829,50 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 42.327,30 1.445.829,50  

 

Γ) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του 

αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.10.8117.304 

Δικαστική απόφαση 

ALPHA BANK για ενέχυρο 

έργου  Ασφαλτοστρώσεις 

δρόμων Δήμου Έδεσσας  

2008 

447.536,00 447.536,00 0,00 ΠΔ 

02.30.6662.220 
Προμήθεια αδρανών υλικών 

ΔΕ Βεγορίτιδας 
20.000,00 € 10.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.15.6117.402 

Υπηρεσία υποστήριξης 

μισθοδοσίας συνεχιζόμενη 

σύμβαση ΝΠΔΔ Ευ ζην. 

2.500,00 2.500,00 0,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 
460.036,00 

 
0,00  

 

Δ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες 

πιστώσεις, δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.15.6117.415 
Υποστήριξη δημιουργίας μητρώου 

εθελοντών  Δήμου Έδεσσας 
9.980,00 9.980,00 ΠΔ 

02.10.6062 
Έξοδα κηδείας αποβιούντων 

υπαλλήλων (άρθρο 112. Ν.118/81) 
1.000,00 1.000,00 ΠΔ 

02.00.6453.004 

Συνδρομή στην Ηλεκτρονική 

Νομική Βάση Πληροφοριών 

"ΔΟΜΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ" 

372,00 372,00 ΠΔ 

02.00.6132 
Αποζημίωση για συμμετοχή σε 

συμβούλια και επιτροπές 
1.560,00 1.560,00 ΠΔ 



 4 

02.15.6261.420 

Επισκευή και συντήρηση 

αποδυτηρίων κλειστού 

γυμναστηρίου 

10.000,00 € 10.000,00 ΠΔ 

02.61.6737.001 

Απόδοση χρηματοδότησης  του 

έργου CINECULTURE στον δήμο 

Βitola και στον NGO GRIN LIST 

7.554,40 € 7.554,40 INTERREG IPA  II 

02.61.6521.001 
Έξοδα εμβασμάτων πληρωμών 

εξωτερικού 
499,63 € 499,63 INTERREG IPA  II 

02.30.6117.450 

Σύνταξη φακέλου αδειοδότησης 

παρόχθιας άντλησης για την 

άρδευση του Δημαρχείου και του 

Δημοτικού Σταδίου Έδεσσας 

2.000,00 € 2.000,00 ΠΔ 

02.15.6117.450 

Εργασίες ελέγχου και έκδοση 

πιστοποιητικών συμμόρφωσης των 

Παιδικών Χαρών του Δήμου 

Έδεσσας 

11.300,00 € 11.300,00 ΠΔ 

02.30.6233.450 
Εκμίσθωση σπαστήρα αδρανών 

υλικών 
10.000,00 € 10.000,00 ΠΔ 

02.64.7326.803 
"Ανάπλαση οικισμού Άρνισσας Β' 

Φάση" 
13.452,50 € 13.452,50 ΠΔ 

02.15.6117.402 

Υπηρεσία σύνταξης κατάρτισης 

οικονομικών καταστάσεων πρώην 

ΝΠΔΔ Ευ ζην. 

2.500,00 2.500,00 ΠΔ 

  70.218,53 70.218,53  

 

Ε) Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.00.6711.001 
Απόδοση σε Σχολικές 

Επιτροπές. 
468.106,80 160.000,00 628.106,80 ΠΔ 

02.00.8261.001 

Διάφορες επιστροφές 

εσόδων μετά από απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου - 

Οικονομικής Επιτροπής. 

1.000,00 6.000,00 7.000,00 ΠΔ 

02.10.6699.010 
Δαπάνες μέσω παγίας 

προκαταβολής 
3.000,00 3.000,00 6.000,00 ΠΔ 

02.10.8111.410 

Χρυσούλα Πέτκου 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ 

411/2023 ΚΑΙ ΔΕ 5/2024 

30.374,29 19.096,56 49.470,85 ΠΔ 

02.20.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 

ρεύματος για φωτισμό οδών, 

πλατειών κ.λ.π. 

κοινοχρήστων χώρων. 

257.000,00 15.000,00 272.000,00 ΠΔ 

02.20.6414.002 

Μεταφορά ανακυκλώσιμων 

απορριμμάτων μπλε κάδου 

Δήμου Έδεσσας από τον 

χώρο απόθεσης και 

προσωρινής αποθήκευσης 

στην Δάφνη Ν. Πέλλας και 

επιστροφή υπολείμματος 

στον ΧΥΤΑ Έδεσσας 

13.838,80 23.200,00 37.038,80 ΠΔ 

02.20.6414.003 

Υπηρεσία προσωρινής 

αποθήκευσης 

ανακυκλώσιμων υλικών του 

Δήμου Έδεσσας 

6.500,00 10.000,00 16.500,00 ΠΔ 

02.25.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 

ρεύματος για αρδευτικά 

αντλιοστάσια. 

183.400,00 130.000,00 313.400,00 ΠΔ 



 5 

02.64.7326.252 

Ασφαλτόστρωση αγροτικής 

οδοποιίας Κοινότητας 

Παναγίτσας 

329.155,63 € 18.451,56 347.607,19 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 
384.748,12 1.677.123,64  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στα μέλη κ.κ. Φίλιππο Γκιούρο και Μιχαήλ 
Σαμλίδη, προκειμένου να θέσουν ερωτήσεις και να εκφράσουν τις απόψεις τους 

για το θέμα. 
Ενόψει των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Δημοτικής Επιτροπής 

να προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 4ης 

Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2024, και στη συνέχεια 
για την υποβολή του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 

Πρόεδρό της, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 7248/27.05.2024 εισήγηση 
της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 
ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 

4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις». τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α' 87), όπως ισχύουν.   
5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε 

με την αριθ. 1/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με 

την αριθμ. πρωτ. 17.900/04.02.2024 Απόφαση του Γραμματέα Αποκ/νης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 4ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 

του Δήμου οικονομικού έτους 2024, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της 
παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Τα μέλη κ.κ. Φίλιππος Γκιούρος και Μιχαήλ Σαμλίδης, μειοψηφούν με την 

παραπάνω απόφαση και συγκεκριμένα για τη διαγραφή ποσού από τον Κ.Α. 
02.30.6662.220 ¨Προμήθεια αδρανών υλικών ΔΕ Βεγορίτιδας¨ και για την 
εγγραφή νέας πίστωσης στον Κ.Α. 02.30.6233.450 ̈ Εκμίσθωση σπαστήρα αδρανών 

υλικών¨. 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
 

Νέα Έσοδα πίστωση: 38.022,26 € 

Διαγραφές Έσοδα χρέωση : 42.327,30 € 

Μεταφορές πίστωση: 460.036,00 € 

Νέες Πιστώσεις χρέωση: 70.218,53 € 

Ενισχύσεις χρέωση: 384.748,12 € 

Αποθεματικό πίστωση /χρέωση  : 764,31 € 



 6 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 139/2024 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 

στις 13:50 μ.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 12-6-2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 
Θωμάς, Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Τρύφων Νίκου 

Μιιχαήλ Σαμλίδης.  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

-Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών 
- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Αλκιβιάδη 

Νουσηκύρου 
 
 

 


